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MSB lämnar slutredovisning på
regeringsuppdrag om civilplikt efter
mönstring inom kommunal
räddningstjänst

MSB har överlämnat slutredovisningen om förberedelserna att införa
civilplikt efter mönstring inom kommunal räddningstjänst. Enligt förslagen
ska kommunal räddningstjänst förstärkas med drygt 16 000 civilpliktiga till
2035.



Regeringen gav den 9 januari 2025 MSB i uppdrag att analysera och bedöma
vilka åtgärder som krävs för att införa civilplikt med mönstring och lång
grundutbildning inom kommunal räddningstjänst. Målet är att stärka
samhällets beredskap och säkerställa att kommunal räddningstjänst har
tillgång till den personal som krävs vid höjd beredskap och ytterst krig.

− Civilplikten är en avgörande pusselbit för att ha tillgång till den personal
som behövs under höjd beredskap och krig. Det är tydligt genom de
erfarenheter vi fått med oss från samarbetet med Ukraina, säger Mikael
Frisell, generaldirektör på MSB.

I dag är cirka 3000 personer med tidigare utbildning inskrivna för civilplikt
inom kommunal räddningstjänst. För att nå målet med 16 000 civilpliktiga till
2035 bedömer MSB att ytterligare 13 000 individer behöver skrivas in för
civilplikt med mönstring och lång grundutbildning.

Mönstring av ungdomar födda 2008 ska påbörjas under 2026.

Grundutbildningen beräknas starta 2027
På grundläggande nivå bör minst 9 000 civilpliktiga individer utbildas i
befattningarna räddningsperson och räddningsgruppledare. Dessutom ser MSB
behov av minst 4 000 civilpliktiga individer i specialistbefattningar med
utökad förmåga inom bland annat räddning, ammunition- och minhantering
samt farliga ämnen.

Grundutbildningen beräknas starta hösten 2027 vid MSB:s utbildningsorter
Revinge och Sandö. Utbildningsvolymen ökar successivt till att omfatta cirka
2 000 individer årligen. Förslaget är att både MSB, från 2026 Myndigheten för
civilt försvar, och kommunal räddningstjänst ska vara genomförare av
grundutbildningen från 2029.

Slutredovisningen lämnades till regeringen den 19 december 2025.

Besvarade regeringsuppdrag på MSB:s webbplats

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB, har till uppgift att
utveckla och stödja samhällets förmåga att hantera olyckor och kriser. Vi
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bidrar till att samhället förebygger händelser och att vi är beredda när de
inträffar. När en allvarlig olycka eller kris inträffar ger vi stöd. Vi ska också se
till att samhället lär sig av det inträffade.
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